
Hradecká lékařská fakulta
zahájila stavbu výukového centra

Compiled 29.6.2014 4:04:52 by Document Globe ®   1

Hradecká lékařská fakulta zahájila stavbu výukového centra
HRADEC KRÁLOVÉ 6. října (ČTK) - Stavbu nového výukového
centra dnes slavnostně zahájila v areálu hradecké fakultní
nemocnice Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové.
Stavba zhruba za 80 milionů korun by měla být hotova do listopadu
příštího roku, řekl dnes ČTK děkan fakulty Vladimír Palička.
Výukové centrum v blízkosti nedávno dokončeného pavilonu
interních oborů bude mít 1060 metrů čtverečních plochy. Kromě
čtveřice seminárních místností v něm vznikne přednáškový sál pro
180 studentů a knihovna se studovnou, počítačová místnost či
šatny a sociální zařízení pro studenty, kteří tráví v areálu
fakultní nemocnice část své výuky.
Podle děkana fakulta začala připravovat projekt výstavby
nového kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové, ve kterém by
měli najít vhodné prostory studenti lékařské i farmaceutické
fakulty.
"Ani jedna z fakult v Hradci Králové není v ideálních
podmínkách, proto vznikla idea vybudování nového univerzitního
kampusu," řekl Palička s tím, že nové sídlo obou škol by vzniklo
na volných pozemích u fakultní nemocnice. Podle děkana zatím není
připravena žádná studie, známý není ani termín zahájení výstavby
či předběžné náklady.
Lékařská fakulta v Hradci Králové vznikla v roce 1945 jako
fakultní pobočka pražské fakulty všeobecného lékařství, později
se stala samostatnou fakultou Univerzity Karlovy. Škola studentům
nabízí magisterské studijní programy stomatologie a všeobecné
lékařství a také bakalářský studijní program ošetřovatelství,
nyní ji navštěvuje zhruba 1300 posluchačů.
Jakub Sochor fcz


